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Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Tempergussfittinge TF01 
Beschreibung: 

Tempergussfittinge eignen sich ideal um Rohre zu  
verbinden bzw. Armaturen in Rohrleitungen zu  
integrieren. Diese sind geeignet  
für flüssige und gasförmige Medien. 
 
Inhaltsverzeichnis: 

Bogen    S. 2-3 
T-Stück   S. 3 
Winkel    S. 5-6 
Winkelverteiler  S. 6 
Deckenwinkel   S. 6 
Winkelverschraubung  S. 7-8 
Nippel    S. 9 
Kreuzstück   S. 9 
Muffe    S. 9-10 
Reduzierstück   S. 11 
Stopfen   S. 12 
Kappe    S. 12 
Gegenmutter   S. 12 
Verschraubung  S. 13-14 

 

 

Technische Informationen: 

 

Bezeichnung Erläuterung 

Produktnorm DIN EN 10242 (ISO 49) 

Material/Oberflächenbeschaffenheit Temperguss EN 1562 verzinkt (EN-GJMB-350-10) 

Dessin-Symbol A 

Zugfestigkeit in N/mm2 400 

Dehnung 5% 

Anschluss Innengewinde (Rp), Außengewinde (R) 

Gewinde DIN EN 10226-1 (ISO 7-1) 

Druckempfehlung max. 25 bar Betriebsdruck 

Prüfdruck 40 bar 

Temperatur -20°C bis + 120° 

Zulassung DVGW 

 

Beispielabbildungen 
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Bogen   

Bezeichnung: Bogen 1, 90°, ISO/EN G4   Bezeichnung: Bogen 2, 90°, ISO/EN G1 
Typ:  TF01-001     Typ:  TF01-002 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innen- x Außengewinde   Anschluss: Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1  

 

 

 
 

 

Größe 
Rp x R 

A 
in mm 

B 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Größe 
Rp 

A 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr. 

3/8" 48 42 38 0,083 TF01001002  3/8" 48 38 0,094 TF01002002 

1/2" 55 48 42 0,116 TF01001003  1/2" 55 42 0,148 TF01002003 

3/4" 69 60 54 0,199 TF01001004  3/4" 69 54 0,260 TF01002004 

1" 85 75 68 0,352 TF01001005  1" 85 68 0,450 TF01002005 

1 1/4" 105 95 86 0,664 TF01001006  1 1/4" 105 86 0,704 TF01002006 

1 1/2" 116 105 97 0,810 TF01001007  1 1/2" 116 97 0,850 TF01002007 

2" 140 130 116 1,329 TF01001008  2" 140 116 1,517 TF01002008 

2 1/2" 176 165 149 2,339 TF01001009  2 1/2" 176 149 2,397 TF01002009 

3" 205 190 175 3,275 TF01001010  3" 205 175 3,734 TF01002010 

4" 260 245 224 5,852 TF01001011  4" 260 224 6,890 TF01002011 

 
 

Bezeichnung: Bogen kurz 1a, 90°, ISO/EN D4  Bezeichnung: Bogen kurz 2a, 90°, ISO/EN D1 
Typ:  TF01-01a     Typ:  TF01-02a 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innen- x Außengewinde   Anschluss: Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 

 

Größe 
Rp x R 

A 
in mm 

B 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Größe 
Rp 

A 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr. 

1/2" 45 45 32 0,110 TF0101a003  1/2" 45 32 0,122 TF0102a003 

3/4" 50 50 35 0,164 TF0101a004  3/4" 50 35 0,191 TF0102a004 

1" 63 63 46 0,272 TF0101a005  1" 63 46 0,284 TF0102a005 

1 1/4" 76 76 57 0,468 TF0101a006  1 1/4" 76 57 0,507 TF0102a006 

1 1/2" 85 85 66 0,606 TF0101a007  1 1/2" 85 66 0,628 TF0102a007 

2" 102 102 78 0,980 TF0101a008  2" 102 78 1,060 TF0102a008 
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Bogen   
 

Bezeichnung: Bogen 40, 45°, ISO/EN G4/45°  Bezeichnung: Bogen 41, 45°, ISO/EN G1/45° 
Typ:  TF01-040     Typ:  TF01-041 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innen- x Außengewinde   Anschluss: Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1  

 

 

 

 

 

Größe 
Rp x R 

A 
in mm 

B 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Größe 
Rp 

A 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr. 

 3/8" 30 24 20 0,058 TF01040002   3/8" 30 20 0,075 TF01041002 

1/2" 36 30 23 0,101 TF01040003  1/2" 36 23 0,116 TF01041003 

3/4" 43 36 28 0,168 TF01040004  3/4" 43 28 0,187 TF01041004 

1" 51 42 34 0,318 TF01040005  1" 51 34 0,290 TF01041005 

1 1/4" 64 54 45 0,473 TF01040006  1 1/4" 64 45 0,476 TF01041006 

1 1/2" 68 58 49 0,499 TF01040007  1 1/2" 68 49 0,590 TF01041007 

2" 81 70 57 0,913 TF01040008  2" 81 57 0,930 TF01041008 

 

Bogen*      T-Stück* 

Bezeichnung: Überbogen 85    Bezeichnung: T-Stück 130, ISO/EN B1    
Typ:  TF01-085     Typ:  TF01-130  
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde    Anschluss: Innengewinde   
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 

 

Größe 
Rp 

A 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg Artikel-Nr.  Größe 

Rp 
A 

in mm 
Z 

in mm 
Gewicht 

in kg Artikel-Nr. 

1/2" 47 34 0,171 TF01085003  1/4" 21 11 0,069 TF01130001 

3/4" 55 40 0,261 TF01085004  3/8" 25 15 0,084 TF01130002 

1" 70 53 0,443 TF01085005  1/2" 28 15 0,135 TF01130003 

      3/4" 33 18 0,194 TF01130004 

      1" 38 21 0,314 TF01130005 

      1 1/4" 45 26 0,490 TF01130006 

      1 1/2" 50 31 0,589 TF01130007 

      2" 58 34 0,681 TF01130008 

      2 1/2" 69 42 1,507 TF01130009 

      3" 78 48 2,075 TF01130010 

      4" 96 60 4,020 TF01130011 
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T-Stück     

Bezeichnung: T-Stück 130, ISO/EN B1 
Typ:  TF01-130 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt  
Anschluss: Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

Abzweig reduziert oder vergrößert: 

 

Abzweig reduziert oder vergrößert, Durchgang reduziert: 

Größe 
Rp 

Abzweig A 
in mm 

B 
in mm 

Z1 
in mm 

Z2 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

1/2" x 3/8" reduziert 26 26 13 16 0,100 TF01130103.1  

1/2" x 3/4" vergrößert 31 30 18 15 0,141 TF01130103.3  

1/2" x 1" vergrößert 34 32 21 15 0,178 TF01130103.4  

3/4" x 3/8" reduziert 28 28 13 18 0,138 TF01130104.1  

3/4" x 1/2" reduziert 30 31 15 18 0,163 TF01130104.3  

3/4" x 1" vergrößert 36 35 21 18 0,252 TF01130104.5  

1“ x 1/2" reduziert 32 34 15 21 0,219 TF01130105.3  

1“ x 3/4" reduziert 35 36 18 21 0,259 TF01130105.6  

1 1/4" x 1/2" reduziert 34 38 15 25 0,280 TF01130106.1  

1 1/4" x 3/4" reduziert 36 41 17 26 0,344 TF01130106.2  

1 1/4" x 1" reduziert 40 42 21 25 0,373 TF01130106.4  

1 1/2" x 1/2" reduziert 36 42 17 29 0,364 TF01130107.1  

1 1/2" x 3/4" reduziert 38 44 19 29 0,398 TF01130107.2  

1 1/2" x 1" reduziert 42 46 23 29 0,467 TF01130107.3  

1 1/2" x 1 1/4" reduziert 46 48 27 29 0,574 TF01130107.5  

1 1/2" x 2" vergrößert 55 52 36 28 0,626 TF01130107.7  

2“ x 1/2" reduziert 38 48 14 35 0,483 TF01130108.1  

2“ x 3/4" reduziert 40 50 16 35 0,548 TF01130108.2  

2“ x 1" reduziert 44 52 20 35 0,588 TF01130108.3  

2“ x 1 1/4" reduziert 48 54 24 35 0,747 TF01130108.4  

2“ x 1 1/2" reduziert 52 55 28 36 0,714 TF01130108.5  

2“ 1/2 x 2" reduziert 61 66 34 42 1,306 TF01130109.1  

3“ x 2" reduziert 64 73 34 39 1,561 TF01130110.1  

3“ x 2 1/2" reduziert 72 76 42 49 1,936 TF01130110.2  

4“ x 3" reduziert 84 92 48 62 3,018 TF01130111.1  

Größe 
Rp 

A 
in mm 

B 
in mm 

C 
in mm 

Z1 
in mm 

Z2 
in mm 

Z3 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

1/2" x 1/2" x 3/8" 28 28 26 15 15 16 0,112 TF01130103.2  

3/4" x 1/2" x 1/2" 30 31 28 15 18 15 0,170 TF01130104.2  

3/4“ x 3/4" x 1/2" 33 33 31 18 18 18 0,150 TF01130104.4  

1“ x 1/2" x 1/2" 32 34 28 15 21 15 0,178 TF01130105.1  

1“ x 1/2" x 3/4" 32 34 30 15 21 15 0,205 TF01130105.2  

1“ x 3/4" x 1/2" 35 36 31 18 21 18 0,191 TF01130105.4  

1“ x 3/4" x 3/4" 35 36 33 18 21 18 0,226 TF01130105.5  

1“ x 1“ x 1/2" 38 38 34 21 21 21 0,246 TF01130105.7  

1“ x 1“ x 3/4" 38 38 36 21 21 21 0,255 TF01130105.8  

1 1/4" x 1“ x 1" 40 42 38 21 25 21 0,328 TF01130106.3  

1 1/4" x 1 1/4" x 1" 45 45 42 26 26 25 0,382 TF01130106.5  

1 1/2" x 1 1/4" x 1 1/4" 46 48 45 27 29 26 0,411 TF01130107.4  

1 1/2" x 1 1/2" x 1 1/4" 50 50 48 31 31 29 0,482 TF01130107.6  

 Z
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Winkel      

Bezeichnung: Winkel 90, 90°, ISO/EN A1       Bezeichnung:  Winkel reduziert 90, 90°, ISO/EN A1 
Typ:  TF01-090          Typ:   TF01-090 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt              Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde         Anschluss:  Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1        Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

        

	

Größe 
Rp 

A 
in 

mm 

Z 
in 

mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Größe 
Rp 

A 
in 

mm 

B 
in 

mm 

Z1 
in 

mm 

Z2 
in 

mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

1/4" 21 11 0,052 TF01090001  1/2" x 3/8" 26 26 13 16 0,078 TF01090103.1 

3/8" 25 15 0,056 TF01090002  3/4" x 3/8" 28 28 13 18 0,104 TF01090104.1 

1/2" 28 15 0,095 TF01090003  3/4" x 1/2" 30 31 15 18 0,124 TF01090104.2 

3/4" 33 18 0,159 TF01090004  1“ x 1/2" 32 34 15 21 0,170 TF01090105.1 

1" 38 21 0,237 TF01090005  1“ x 3/4" 35 36 18 21 0,188 TF01090105.2 

1 1/4" 45 26 0,340 TF01090006  1 1/4" x 3/4" 36 41 17 26 0,243 TF01090106.1 

1 1/2" 50 31 0,428 TF01090007  1 1/4" x 1" 40 42 21 25 0,290 TF01090106.2 

 
2" 58 34 0,698 TF01090008  1 1/2" x 3/4" 38 44 19 29 0,293 TF01090107.1 

2 1/2" 69 42 1,203 TF01090009  1 1/2" x 1" 42 46 23 29 0,369 TF01090107.2 

3" 78 48 1,594 TF01090010  1 1/2" x 1 1/4" 46 48 27 29 0,416 TF01090107.3 

4" 96 60 3,080 TF01090011  2“ x 1" 44 52 20 35 0,450 TF01090108.1 

      2“ x 1 1/4" 

 

48 54 24 35 0,495 TF01090108.2 

      2“ x 1 1/2" 52 55 28 36 0,604 TF01090108.3 

 

Bezeichnung: Winkel 92, 90°, ISO/EN A4     
Typ:  TF01-092      
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt       
Anschluss: Innen- x Außengewinde       
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1     

        

 

 

 

Größe 
Rp x R 

A 
in mm 

B 
in mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

1/4" 21 28 11 0,043 TF01092001 

3/8" 25 32 15 0,062 TF01092002 

1/2" 28 37 15 0,107 TF01092003 

3/4" 33 43 18 0,156 TF01092004 

1" 38 52 21 0,224 TF01092005 

1 1/4" 45 60 26 0,367 TF01092006 

1 1/2" 50 65 31 0,443 TF01092007 

2" 58 74 34 0,722 TF01092008 

2 1/2" 69 88 42 1,100 TF01092009 

3" 78 98 48 1,772 TF01092010 

4" 96 118 60 2,700 TF01092011 
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Winkel      

Bezeichnung: Winkel 120, 45°, ISO/EN A1/45°              Bezeichnung: Winkel 121, 45°, ISO/EN A4/45°  
Typ:  TF01-120                Typ:  TF01-121 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt                          Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde               Anschluss:  Innen- x Außengewinde  
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1              Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1  
 

 

        

 

 

Größe 
Rp 

A 
in 

mm 

Z 
in 

mm 

Gewicht 
in kg Artikel-Nr.  Größe 

Rp x R 
A 
in 

mm 

B 
in 

mm 

Z 
in 

mm 

Gewicht 
in kg Artikel-Nr. 

1/2" 22 9 0,109 TF01120003  1/2" 22 28 9 0,074 TF01121003 

3/4" 25 10 0,168 TF01120004  3/4" 25 32 10 0,120 TF01121004 

1" 28 11 0,320 TF01120005  1" 28 39 11 0,192 TF01121005 

1 1/4" 33 14 0,068 TF01120006  1 1/4" 33 43 14 0,276 TF01121006 

1 1/2" 36 17 0,367 TF01120007  1 1/2" 36 46 17 0,365 TF01121007 

2" 43 19 0,526 TF01120008  2" 43 55 19 0,560 TF01121008 

 

 

 

Winkelverteiler             Deckenwinkel 

Bezeichnung: Winkelverteiler 221, ISO/EN Za1            Bezeichnung: Deckenwinkel 471 
Typ:  TF01-221              Typ:  TF01-471 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt                      Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde             Anschluss:  Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1            Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1  

 

                

 

 

 

Größe 
Rp 

A 
in 

mm 

Z 
in 

mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Grö
ße 
Rp 

A 
in 

mm 

B 
in 

mm 

D 
in 

mm 

Z 
in 

mm 

K 
in 

mm 

Ge-
wicht 

in kg 

Artikel-
Nr. 

1/2" 28 15 0,114 TF01221003  1/2" 25 12 4,5 15 41,5 0,090 TF01180002 

3/4" 33 18 0,159 TF01221004  3/4" 28 14 5,5 15 44,5 0,149 TF01180003 

1" 38 21 0,251 TF01221005  1" 33 17 5,5 18 53,5 0,229 TF01180004 

1 1/4" 45 26 0,453 TF01221006          
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Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Winkelverschraubung 

Bezeichnung: Winkelverschraubung 95, flach dichtend**, ISO/EN UA1 
Typ:  TF01-095 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde  
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1  

 

 

 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
**bei flachdichtender Variante muss die Verschraubung geöffnet werden und zusätzlich selbst eine Flachdichtung eingelegt werden 
(Flachdichtung ist nicht im Lieferumfang enthalten) 
 

 

 

Bezeichnung: Winkelverschraubung 96, konisch dichtend***, ISO/EN UA11 
Typ:  TF01-096 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
***konisch dichtende Variante ist selbstdichtend – kann aber nur einmal zugezogen werden damit die Dichtung ihren Zweck erfüllt 
 
 

 

 

 

Größe 
Rp 

374 G* 
in mm 

A 
in mm 

C 
in mm 

Z1 
in mm 

Z2 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 52 25 15 42 12** 32 0,140 TF01095002  

1/2" 1" 58 28 15 45 26 41 0,217 TF01095003  

3/4" 1 1/4" 62 33 18 47 31 48 0,320 TF01095004  

1" 1 1/2" 72 38 21 55 38 55 0,440 TF01095005  

1 1/4" 2" 82 45 26 63 48 67 0,709 TF01095006  

1 1/2" 2 1/4" 90 50 31 71 54 74 0,880 TF01095007  

2" 2 3/4" 100 58 34 76 67 90 1,370 TF01095008  

Größe 
Rp 

374 G* 
in mm 

A 
in 

mm 

C 
in mm 

Z1 
in mm 

Z2 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 52 25 15 42 12** 32 0,143 TF01096002  

1/2" 1" 58 28 15 45 25 41 0,228 TF01096003  

3/4" 1 1/4" 62 33 18 47 32 48 0,352 TF01096004  

1" 1 1/2" 72 38 21 55 38 55 0,484 TF01096005  

1 1/4" 2" 82 45 26 63 48 67 0,818 TF01096006  

1 1/2" 2 1/4" 90 50 31 71 54 74 0,997 TF01096007  

2" 2 3/4" 100 58 34 76 66 90 1,490 TF01096008  

 Z1 
 C 

 Z
2 

 A
 

S1

S2

A A

B B

C C

D D

E E

F F

4

4

3

3

2

2

1

1

Benennung:Datum Name

Norm.

Gepr.

Bearb.

NieRuf GmbH
Zeppelinstraße 11
74354 Besigheim

Zeichnungsnummer: Änd.-index:

Werkstoff:

Blatt

1 (A4)

1 von 1

Maßstab: Gewicht:
Oberflächenbeschaffenheit:

Zust. Änderung Datum Name Dateiname (SWx):

 Z1 
 C 

 Z
2 

 A
 

S1

S2

A A

B B

C C

D D

E E

F F

4

4

3

3

2

2

1

1

Benennung:Datum Name

Norm.

Gepr.

Bearb.

NieRuf GmbH
Zeppelinstraße 11
74354 Besigheim

Zeichnungsnummer: Änd.-index:

Werkstoff:

Blatt

1 (A4)

1 von 1

Maßstab: Gewicht:
Oberflächenbeschaffenheit:

Zust. Änderung Datum Name Dateiname (SWx):



Datenblatt 

	 	

	

8	

Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Winkelverschraubung 

Bezeichnung: Winkelverschraubung 97, flach dichtend**, ISO/EN UA2 
Typ:  TF01-097 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innen- x Außengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
**bei flachdichtender Variante muss die Verschraubung geöffnet werden und zusätzlich selbst eine Flachdichtung eingelegt werden 
(Flachdichtung ist nicht im Lieferumfang enthalten) 
 

 

Bezeichnung: Winkelverschraubung 98, konisch dichtend***, ISO/EN UA12 
Typ:  TF01-098 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt  
Anschluss: Innen- x Außengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
***konisch dichtende Variante ist selbstdichtend – kann aber nur einmal zugezogen werden damit die Dichtung ihren Zweck erfüllt 
 
 

 

 
 
 

Größe 
Rp x R 

374 G* 
in mm 

B 
in mm 

C 
in mm 

Z1 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 65 25 15 19 32 0,158 TF01097002  

1/2" 1" 79 28 15 23 41 0,241 TF01097003  

3/4" 1 1/4" 82 33 18 30 48 0,359 TF01097004  

1" 1 1/2" 93 38 21 36 55 0,532 TF01097005  

1 1/4" 2" 107 45 26 48 67 0,806 TF01097006  

1 1/2" 2 1/4" 115 50 31 54 74 1,000 TF01097007  

2" 2 3/4" 128 58 34 66 90 1,550 TF01097008  

Größe 
Rp x R 

374 G* 
in mm 

B 
in mm 

C 
in mm 

Z1 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 65 25 15 20 32 0,160 TF01098002  

1/2" 1" 76 28 15 25 41 0,257 TF01098003  

3/4" 1 1/4" 82 33 18 32 48 0,406 TF01098004  

1" 1 1/2" 94 38 21 38 55 0,543 TF01098005  

1 1/4" 2" 107 45 26 48 67 0,902 TF01098006  

1 1/2" 2 1/4" 115 50 31 54 74 1,082 TF01098007  

2" 2 3/4" 128 58 34 67 90 1,653 TF01098008  
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Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Nippel       

Bezeichnung: Doppelnippel reduziert 245, ISO/EN N8 Bezeichnung: Doppelnippel 280, ISO/EN N8 
Typ:  TF01-245     Typ:  TF01-280 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Außengewinde    Anschluss: Außengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

        

 

 

Größe 
R 

A 
in mm 

S 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  Größe 
R 

A 
in mm 

S 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

1/2" x 3/8" 44 22 0,080 TF01245003.1  1/4" 36 19 0,035 TF01280001 

3/4" x 1/2" 47 31 0,135 TF01245004.1  3/8" 38 22 0,050 TF01280002 

1“ x 1/2" 53 36 0,129 TF01245005.1  1/2" 44 28 0,067 TF01280003 

1“ x 3/4" 53 36 0,137 TF01245005.2  3/4" 47 33 0,111 TF01280004 

1 1/4" x 3/4" 57 46 0,176 TF01245006.1  1" 53 42 0,178 TF01280005 

1 1/4" x 1" 57 46 0,276 TF01245006.2  1 1/4" 57 50 0,260 TF01280006 

1 1/2" x 1" 59 50 0,209 TF01245007.1  1 1/2" 59 55 0,321 TF01280007 

1 1/2" x 1 1/4" 59 50 0,246 TF01245007.2  2" 68 70 0,532 TF01280008 

2“ x 1 1/4" 68 65 0,358 TF01245008.1  2 1/2" 75 85 0,698 TF01280009 

2“ x 1 1/2" 68 65 0,417 TF01245008.2  3" 83 100 1,072 TF01280010 

      4" 95 131 1,977 TF01280011 

 

Kreuzstück      Muffe   

Bezeichnung: Kreuzstück 180, ISO/EN C1  Bezeichnung:  Muffe 270, ISO/EN M2 
Typ:  TF01-180     Typ:   TF01-270 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde    Anschluss: Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

  

 

 

 

Größe 
Rp 

A 
in 

mm 

Z 
in 

mm 

Gewicht 
in kg Artikel-Nr.  Größe 

Rp 
A 
in 

mm 

Z 
in 

mm 

Gewicht 
in kg Artikel-Nr. 

3/8" 25 15 0,090 TF01180002  1/4" 27 7 0,031 TF01270001 

1/2" 28 15 0,149 TF01180003  3/8" 30 10 0,041 TF01270002 

3/4" 33 18 0,229 TF01180004  1/2" 36 10 0,062 TF01270003 

1" 38 21 0,361 TF01180005  3/4" 39 9 0,095 TF01270004 

1 1/4" 45 26 0,475 TF01180006  1" 45 11 0,136 TF01270005 

1 1/2" 50 31 0,612 TF01180007  1 1/4" 50 12 0,204 TF01270006 

2 58 34 0,978 TF01180008  1 1/2" 55 17 0,272 TF01270007 

      2" 65 17 0,443 TF01270008 

      2 1/2" 74 20 0,772 TF01270009 

      3" 80 20 1,092 TF01270010 

      4" 94 22 1,655 TF01270011 
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Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Reduziermuffe  

Bezeichnung: Reduziermuffe 240, ISO/EN M2  Bezeichnung: Reduziermuffe 246, ISO/EN M4 
Typ:  TF01-240     Typ:  TF01-246 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde    Anschluss: Innen- x Außengewinde  
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

        

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Größe 
Rp 

A 
in mm 

Z2 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Größe 
Rp x R 

A 
in 

mm 

Z 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

1/2" x 3/8" 36 13 0,062 TF01240003.1  1/2" x 3/8" 43 30 0,061 TF01246003.1 

3/4" x 3/8" 39 14 0,093 TF01240004.1  3/4" x 1/2" 48 33 0,088 TF01246004.1 

3/4" x 1/2" 39 11 0,094 TF01240004.2  1“ x 1/2" 55 38 0,140 TF01246005.1 

1“ x 1/2" 45 15 0,141 TF01240005.1  1“ x 3/4" 55 38 0,143 TF01246005.2 

1“ x 3/4" 45 13 0,140 TF01240005.2  1 1/4" x 3/4" 60 41 0,177 TF01246006.1 

1 1/4" x 1/2" 50 18 0,169 TF01240006.1  1 1/4" x 1" 60 41 0,215 TF01246006.2 

1 1/4" x 3/4" 50 16 0,207 TF01240006.2  1 1/2" x 1" 63 44 0,222 TF01246007.1 

1 1/4" x 1" 50 14 0,221 TF01240006.3  1 1/2" x 1 1/4" 63 44 0,273 TF01246007.2 

1 1/2" x 1/2" 55 23 0,219 TF01240007.1       

1 1/2" x 3/4" 55 21 0,263 TF01240007.2       

1 1/2" x 1" 55 19 0,265 TF01240007.3       

1 1/2" x 1 1/4" 55 17 0,262 TF01240007.4       

2“ x 1/2" 65 28 0,340 TF01240008.1       

2“ x 3/4" 65 26 0,349 TF01240008.2       

2“ x 1" 65 24 0,372 TF01240008.3       

2“ x 1 1/4" 65 22 0,384 TF01240008.4       

2“ x 1 1/2" 65 22 0,401 TF01240008.5       

2 1/2" x 2" 74 23 0,602 TF01240009.1       

3“ x 2" 80 26 0,816 TF01240010.1       

3“ x 2 1/2" 80 23 0,926 TF01240010.2       

4“ x 3" 94 28 0,629 TF01240011.1  
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Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Reduzierstück       

Bezeichnung: Reduzierstück 241, ISO/EN N4 
Typ:  TF01-241 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt  
Anschluss: Innen- x Außengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Größe 
Rp x R 

Form A 
in mm 

B 
in mm 

Z 
in mm 

S 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8“ x 1/4" I 20  10 19 0,021 TF01241002.1  

1/2" x 1/4" II 24  14 23 0,037 TF01241003.1  

1/2" x 3/8" I 24  14 23 0,031 TF01241003.2  

3/4" x 1/4" II 26  16 30 0,027 TF01241004.1  

3/4" x 3/8" II 27  16 30 0,070 TF01241004.2  

3/4" x 1/2" I 26  13 30 0,061 TF01241004.3  

1“ x 3/8" II 29  19 36 0,112 TF01241005.1  

1“ x 1/2" II 29  16 36 0,122 TF01241005.2  

1“ x 3/4" I 29  14 36 0,094 TF01241005.3  

1 1/4" x 3/8" II 31  21 46 0,186 TF01241006.1  

1 1/4" x 1/2" II 31  18 46 0,206 TF01241006.2  

1 1/4" x 3/4" II 31  16 46 0,181 TF01241006.3  

1 1/4" x 1" II 31  14 46 0,162 TF01241006.4  

1 1/2" x 1/2"  II 31  18 50 0,248 TF01241007.1  

1 1/2" x 3/4" II 31  16 50 0,232 TF01241007.2  

1 1/2" x 1" II 31  14 50 0,196 TF01241007.3  

1 1/2" x 1 1/4" I 33  12 50 0,151 TF01241007.4  

2“ x 1/2" III 35 48 35 65 0,376 TF01241008.1  

2“ x 3/4" III 35 48 33 65 0,416 TF01241008.2  

2“ x 1" II 37  20 65 0,433 TF01241008.3  

2“ x 1 1/4" II 37  18 65 0,378 TF01241008.4  

2“ x 1 1/2" II 37  18 65 0,323 TF01241008.5  

2 1/2" x 1" III 44 54 37 80 0,548 TF01241009.1  

2 1/2" x 1 1/4" III 40 54 37 80 0,616 TF01241009.2  

2 1/2" x 1 1/2" II 40  21 80 0,642 TF01241009.3  

2 1/2" x 2" II 40  16 80 0,486 TF01241009.4  

3“ x 1" III 44 59 42 95 0,839 TF01241010.1  

3“ x 1 1/4" III 44 59 40 95 0,872 TF01241010.2  

3“ x 1 1/2" III 44 59 40 95 0,818 TF01241010.3  

3“ x 2" II 44  20 95 1,005 TF01241010.4  

3 „x 2 1/2" II 44  17 96 0,738 TF01241010.5  

4“ x 2" III 51 69 45 120 1,722 TF01241011.1  

4“ x 2 1/2" III 51 69 42 120 1,617 TF01241011.2  

4“ x 3" II 53  23 120 1,536 TF01241011.3  
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Stopfen      Kappen 

Bezeichnung: Stopfen 290, ISO/EN T9   Bezeichnung: Kappe 300, ISO/EN T1 
Typ:  TF01-290     Typ:  TF01-300 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Außengewinde    Anschluss: Innengewinde 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1   Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

   

      

 

 

Größe 
R 

C 
in 

mm 

S 
in 

mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Größe 
Rp 

Form A 
in 

mm 

S 
in 

mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

1/4" 24 8 0,025 TF01290001  3/8" 6-Kant 18 22 0,035 TF01300002 

3/8" 28 10 0,040 TF01290002  1/2" 6-Kant 24 26 0,054 TF01300003 

1/2" 32 11 0,050 TF01290003  3/4" 6-Kant 26 32 0,081 TF01300004 

3/4" 37 17 0,087 TF01290004  1" 6-Kant 29 38 0,121 TF01300005 

1" 41 19 0,146 TF01290005  1 1/4" 8-Kant 34 47 0,176 TF01300006 

1 1/4" 47 22 0,225 TF01290006  1 1/2" 8-Kant 34 53 0,215 TF01300007 

1 1/2" 47 22 0,271 TF01290007  2" 8-Kant 39 68 0,358 TF01300008 

2" 54 27 0,452 TF01290008  2 1/2" 8-Kant 44 86 0,532 TF01300009 

2 1/2" 64 32 0,747 TF01290009  3" 8-Kant 50 96 0,783 TF01300010 

3" 71 36 1,086 TF01290010  4" 8-Kant 54 128 1,574 TF01300011 

4" 81 41 1,024 TF01290011        

 

 

 

Gegenmutter      Dichtung 

Bezeichnung: Gegenmutter 310, ISO/EN P4  Bezeichnung: Flachdichtung 529  
Typ:  TF01-310     Typ: TF01-529 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt   Material: NR / SBR 
Anschluss: Innengewinde    Anschluss: für flachdichtende (Winkel-) Verschraubungen 
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

  

        

 

 

Größe 
Rp 

A 
in 

mm 

S 
in 

mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-
Nr. 

 Größe Maße Artikel-Nr. 

1/2" 9 32 0,035 TF01310003  3/8“ 19 x 27 x 3 mm TF01529002 

3/4" 10 36 0,045 TF01310004  1/2" 24 x 34 x 3 mm TF01529003 

1" 11,5 46 0,081 TF01310005  3/4“ 27 x 38 x 3 mm TF01529004 

1 1/4" 13 56 0,102 TF01310006  1“ 32 x 44 x 3 mm TF01529005 

1 1/2" 14 60 0,113 TF01310007  1 1/4" 42 x 55 x 3 mm TF01529006 

2" 16 73 0,187 TF01310008  1 1/2" 46 x 62 x 3 mm TF01529007 

2 1/2" 19 95 0,427 TF01310009  2“ 60 x 78 x 3 mm TF01529008 
3" 22 105 0,490 TF01310010  2 1/2" 75 x 97 x 3 mm TF01529009 

      3“ 88 x 110 x 3 mm TF01529010 
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Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Verschraubung 

Bezeichnung: Verschraubung 330, flach dichtend**, ISO/EN U1 
Typ:  TF01-330 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt 
Anschluss: Innengewinde  
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
**bei flachdichtender Variante muss die Verschraubung geöffnet werden und zusätzlich selbst eine Flachdichtung eingelegt werden 
(Flachdichtung ist nicht im Lieferumfang enthalten) 
 

 

Bezeichnung: Verschraubung 331, flach dichtend**, ISO/EN U2 
Typ:  TF01-331 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt  
Anschluss: Innen- x Außengewinde  
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
**bei flachdichtender Variante muss die Verschraubung geöffnet werden und zusätzlich selbst eine Flachdichtung eingelegt werden 
(Flachdichtung ist nicht im Lieferumfang enthalten) 
 
 

 

 

 

Größe 
Rp 

374 G* 
in mm 

A 
in mm 

Z1 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

S3 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 47 27 22 32 12** 0,131 TF01330002  

1/2" 1" 48 22 26 41 26 0,180 TF01330003  

3/4" 1 1/4" 52 22 31 48 31 0,289 TF01330004  

1" 1 1/2" 59 25 38 55 38 0,364 TF01330005  

1 1/4" 2" 65 27 48 67 48 0,621 TF01330006  

1 1/2" 2 1/4" 70 32 54 74 54 0,735 TF01330007  

2" 2 3/4" 80 32 66 90 66 1,156 TF01330008  

2 1/2" 3 1/2" 85 31 85 111 85 1,780 TF01330009  

3" 4" 96 36 96 130 96 2,240 TF01330010  

Größe 
Rp x R 

374 G* 
in mm 

B 
in 

mm 

Z2 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

S3 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 58 48 22 32 19 0,116 TF01331002  

1/2" 1" 66 53 26 41 23 0,201 TF01331003  

3/4" 1 1/4" 72 57 31 48 30 0,330 TF01331004  

1" 1 1/2" 80 63 38 55 36 0,407 TF01331005  

1 1/4" 2" 90 71 48 67 48 0,703 TF01331006  

1 1/2" 2 1/4" 95 76 54 74 54 0,815 TF01331007  

2" 2 3/4" 107 83 66 90 66 1,371 TF01331008  

2 1/2" 3 1/2" 118 91 85 111 85 1,979 TF01331009  

3" 4" 131 101 96 130 95 2,273 TF01331010  
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Fon: +49 7143/96669-00 Index: 07/2024 vertrieb@nieruf.de www.nieruf.de 

Verschraubung 

Bezeichnung: Verschraubung 340, konisch dichtend***, ISO/EN U11 
Typ:  TF01-340 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt  
Anschluss: Innengewinde  
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
***konisch dichtende Variante ist selbstdichtend – kann aber nur einmal zugezogen werden damit die Dichtung ihren Zweck erfüllt 
 
 

Bezeichnung: Verschraubung 341, konisch dichtend***, ISO/EN U12 
Typ:  TF01-341 
Material:  Temperguss EN 1562 verzinkt  
Anschluss: Innen- x Außengewinde  
Gewinde:  DIN EN 10226-1 / ISO 7-1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*gibt die Gewindegröße G gemäß ISO 228 der Überwurfmutter 374 an 
***konisch dichtende Variante ist selbstdichtend – kann aber nur einmal zugezogen werden damit die Dichtung ihren Zweck erfüllt 
 
 
 
 
 
Abbildung ähnlich, technische und maßliche Änderung vorbehalten. 
 

Größe 
Rp 

374 G* 
in mm 

A 
in mm 

Z1 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

S3 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 48 22 22 32 12** 0,099 TF01340002  

1/2" 1" 48 22 26 41 25 0,172 TF01340003  

3/4" 1 1/4" 52 22 31 48 32 0,297 TF01340004  

1" 1 1/2" 58 24 38 55 38 0,362 TF01340005  

1 1/4" 2" 65 27 48 67 48 0,639 TF01340006  

1 1/2" 2 1/4" 70 32 54 74 54 0,752 TF01340007  

2" 2 3/4" 78 30 66 90 66 1,134 TF01340008  

2 1/2" 3 1/2" 90 36 85 111 85 1,714 TF01340009  

3" 4" 101 41 96 130 96 2,368 TF01340010  

Größe 
Rp x R 

374 G* 
in mm 

A 
in mm 

Z1 
in mm 

S1 
in mm 

S2 
in mm 

S3 
in mm 

Gewicht 
in kg 

Artikel-Nr.  

3/8" 3/4" 59 49 22 32 20 0,113 TF01341002  

1/2" 1" 66 53 26 41 23 0,201 TF01341003  

3/4" 1 1/4" 72 57 31 48 30 0,333 TF01341004  

1" 1 1/2" 80 63 38 55 36 0,431 TF01341005  

1 1/4" 2" 90 71 48 67 48 0,733 TF01341006  

1 1/2" 2 1/4" 96 77 54 74 54 0,879 TF01341007  

2" 2 3/4" 106 82 66 90 66 1,331 TF01341008  

2 1/2" 3 1/2" 122 95 85 111 85 1,907 TF01341009  

3" 4" 134 104 96 130 95 2,662 TF01341010  
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